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Lénda: -
nda: Pérprocedurat e konkurrimit t# mésuesve né portalin “Mésues pér Shqipé ring™ 2022,

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

ZYRES VENDORE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

e ‘Zhﬂlllm lE 1€ ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
5|‘=E[l1?4!rfsﬁ" i ndryshuar, t& udh&zimit nr. 12, daté 10.6.2021 “Pér procedurat ¢ pranimit  t&
ﬂl‘liﬂn‘_llt ﬂ!. mésuesit né njé vend t& liré pune né institucionet arsimore publike t& arsimit
pm‘aur.uvf:rsunr dhe pér administrimin e portalit “Mé&sues pér Shqipéring”, i ndryshuar dhe
udhE.mmu nr. 12, daté 27.02.2018 “Pér organizimin ¢ testimit 1 informatizuar t& kandidatéve
pér t'u punésuar né institucionet arsimore publike 1 arsimit parauniversitar”, i ndryshuar, 1&
shkresés s& MAS nr.1567/1 daté 05.04.2022 “Pér njé ndryshim t& afateve per procedurat ¢
konkurrimit t& mEsuesve né portalin “Mésues pér Shqipring™ t merren masat e méposhime:
1. Drejtorité Rajonale & Arsimit Parauniveristar (DRAP) dhe Zyral Vendore 1€ Arsimit
Parauniversitar (ZVAP) publikojn& né fagen e tyre zyriare, né stendat e njoftimeve publike
si dhe né mrjetet e tyre sociale afatet pér fillimin e procedurave jo mé vong s 13 dité para

fillimit_t¢_aplikimit online. Njoftimi shogérohet me detaje rrreth procedurés dhe
¢ sipas pércaktimeve té shtojeds 1:

dokumentacionin e kérkur pér w ngarkuar onlin
|. Jetéshkrimi (dor&zohet né momentin ¢ pungsimit),
7. Kérkesa me shkrim pér konkurrim sipas modelit 1€ shtojets 4, € printuar nga

sistemi.

3. Kopje e kartés st id
4. Raport mjeko-ligjor (i tre muajve t& fundit do
5. Vetddeklarim per gjendjen giyqésore, sipas shiojcés 3,

entitetit (e detyrueshme pér t'n nga rkuar online).
rézohet né momentin ¢ punésimit).
té ketij udhzimi (dorézohet né

momentin e punésimit).
6. Vértetim i gendris sé banimit (i detyrueshém pér t'u ngarkuar online).
7. Kopje ¢ librezts sé punés (i detyrueshém pir t'u ngarkuar online nése ka dhe

déshiron té vierésohet me pikE).
i/listés sé notave (€ studimeve (€ larta (cikli i paré

8. Kopje ¢ diplomés/ave, virtetim
barasviershme me kito sipas pereaktimeve € kuadrit ligjor né

dhe cikli i dyt€) ose €
garkuar online).

fugi (i detyrueshém pértun .
9, Kopje e licencés sé provimit & shtetit pér profesionin e rregulluar (& mésuesit, pér

{€ gjithé kandidatét qe kang detyrim ligjor ta kryejné kété provim sipas pércaktimeve

té legjislacionit n& fugi (i detyrueshém per t'u ug!lrlnulr unline_]. . }
10. Kopje ¢ déshmive i kualifikimit per kategorité: “Mésues 1 kualifikuar”, “Mésues

specialist”, “Mésues mjeshtér” (nése ka pEr t*u ngarkuar online).
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Il. Kopj - »
pie e Wn'ﬁkﬂtﬂ‘l’e me knﬂiltﬂ e ll‘ﬂjl‘li'mﬂe 18 kmm brenda dhe jEEhIE vendit,

Certifi i -
inmm:;:;;:;ﬁ?;fﬂ; n“ﬁi'“f[?t“ﬂ' e krj-'cral brenda vendit 1& jen ofruar nga MAS,
DEe—— n‘nhg'a ag;enfcua e akr¢d|tuar1 (nése ka pér t'u ngarkuar online.)
13. Dekiarim ugh kand hi es € gjuhés/ve 1 huaja (nése ka, pér t'u ngarkuar online).
dblisiiitcre o paraqm:: :t‘r -utt.urfzimin ¢ DRAP-sé qé té shqyrtojé vértetésing e
ngarkuar online), pas shtojcés 6 té kitij udhézimi (i detyrueshém pér t'u
. g?:;:r rm::;: "t':":ﬂfﬂﬂ M piﬂ{fﬂmlm e aplikimii online, jané 1@ skanuara nga origiinali,
Ferseiotap — Pm_-nm_nver:smr {DRAP) pranojné dosjet e kandidatéve (&
: ll'flfjﬂﬂ‘:“?ﬁ ushtrojné profesionin e mésuesit dhe t& marrin pjesé né portalin “Mésues
;*’r:fhg 'PEFIng” 2022 nga data 20.05.2022 deri n& daten 03.06.2022.
- Lyrat Vendore té JI"'..mmlt Parauniveristar (ZVAP) pranojné dosjet e kandidatéve t& Arsimit
Fanlsl?kullnr té cilé déshirojng 1 ushtrojné profesionin ¢ mésuesit dhe t& marrin pjesé né
portalin “Mésues per Shqipgring” 2022 nga data 20.05.2022 deri n& datén 03.06.2022.
. Kﬂ“d'd’-‘-_“ q& déshiron t& ushtrojé profesionin e mésuesit pérfshiré parashkollorin dhe té
manﬁl Pjest n& portalin “Mésues pér Shgipéring” 2022, duhet té regjistrohet online né
portalin mesuespershgiperine.al nga data 20.05.2022 deri né datén 03.06.2022. Kandidati
ngarkon né platformén ¢ aplikimit online dokumentet pér konkurrim. Njé kopje té
dokumentacionit t& ngarkuar online, pér efekt t& vierésimit t& dosjes e dérgon népérmjet
shérbimit postar n& DRAP-in, ku ka qendrén ¢ banimit, sipas ndarjes territoriale dhe pér
parashkollorin né ZVAP-in ku ka gendrén e banimit.
- Kandidati, i cili ka qen& pjesémarrés né portalin ¢ fundit dhe déshiron 1 konkurrojé, duhet
t& ngarkoj€ online dosjen pér konkurrim, né 1€ kundért, ai pErjashtohet nga konkurrimi. Njé
kopje té kérkests pér konkurrim, sipas shtojeés 4 t& kétij Udhezimi e printuar vetém nga
sistemi i RASH, kandidati e dorézon edhe né DRAP-n& ku ka qendrén e banimit brenda
datés 03.06,2022. Né portal, kandidati zgjedh njé nga opsionet:
a) Aplikoj pér hert t& parg, b) Mbart pikét aktuale (dosje+testim), ) Mbart vetém pikét e
dosjes, d) Mbart vetém pikét e testimil.
. DRAP-et dhe ZVAP-et krijojn€ Komisionin e Vlerésimit t& Dosjeve, i cili administron dhe
vieréson dosjet e kandidatéve, sipas percaktimeve t€ udh&zimit nr, 12, daté 10.6.2021 “Pér
procedurat e pranimit e t& emérimit e i Esuesit né njé vend 1€ lird pune né institucionet
arsimore publike t& arsimit paraunivergitar dhe pér administrimin e portalit “Mésues pér
Shqiptriné”, t¢ ndryshuar, nga data #4.06.2022 deri né daté 20.06.2022 dhe ndjekin t&
gjitha procedurat sipas pércaktimeve ® udhzimit nr.12 dhe shkresés nr 1567/1 daté
05.04.2022 “Pér njé ndryshim t& afa pér procedurat e konkurrimit 1& mésuesve ng

portalin “Mésues pér Shqipéring”.
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